
  
 
 
 

                      О п ш т и н а   Б л а ц е 
 

 
                                                                 

 
         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                       ОПШТИНЕ БЛАЦЕ              
 
 
  
 
                     ГОДИНА: XXVII 
 
                     БРОЈ: 9 
 
 
 
                                                                        ДАТУМ ИЗДАВАЊА:  03.11.2023. године 
 
  
 
 
 
                   
                   ЛИСТ ИЗЛАЗИ ПРЕМА ПОТРЕБИ 
                   РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана 
 
 



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 1



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 2



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 3



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 4



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 5



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 6



Службени лист Општине Блаце број  9/2023
Страна 7



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 8



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 9



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 10



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 11



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 12



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 13



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 14



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 15



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 16



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 17



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 18



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 19



Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 20



 
 

На основу члана 27. став 10. Закона о јавној својини („Сл.гласник РС“, бр.72/11, 88/13, 105/14,  
.... и 153/20), чл. 99. ст. 5, 13. и 14. и чл. 100. Закона о планирању и изградњи („Сл.гласник РС“, 
бр.72/09, 81/09-испр, .... и 62/23), члана 5. Одлуке о прибављању, коришћењу, управљању и 
располагању стварима у јавној својини општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 1/15, 7/15, 9/15 
и 13/17), члана 4. Одлуке  о покретању поступка отуђења непокретности из јавне својине Општине 
Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 7/23), чл. 3. и 35. Пословника Привременог органа 
општине Блаце, број: I-020-2368/2023 од 01.11.2023. године и Решења о именовању Привременог 
органа општине Блаце 24 број: 119-10574/2023 од 30.10.2023. године, Привремени орган општине 
Блаце, на седници одржаној дана 03. новембра 2023. године, доноси 

 ОДЛУКУ 
О ОТУЂЕЊУ НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком отуђује се из јавне својине Општине Блаце, а након спроведеног поступка 

непосредне погодбе, грађевинско земљиште означено као јавна својине општине Блаце, и то:  
1. кат. парцела бр. 5864/2 КО Блаце, површине 288 м², уписана у ЛН 1064 КО Блаце, Ђулинац Марији, 

из Блаца, по утврђеној цени у износу од  374.400,00 динара за предметну непокретност; 
2. кат. парцела бр. 5864/1 КО Блаце, површине 366 м², уписана у ЛН 1064 КО Блаце, Лукић Аци, из 

Блаца, по утврђеној цени у износу од 475.800,00 динара за предметну непокретност. 
 

Члан 2 
Катастарске парцеле описане у члану 1. ове одлуке, отуђују се из јавне својине општине 

Блаце, на основу Одлуке СО-е Блаце, бр.I-463-1853/23, од 28. 8. 2023. године, о покретању поступка 
отуђења непокретности из јавне својине општине Блаце, као и расписаног Огласа, бр. I-463-1868/23, 
од 1. 9. 2023. године, за отуђење непокретности из јавне својине општине Блаце-методом непосредне 
погодбе. 

 
Члан 3. 

Обавезују се стицаоци права својине Ђулинац Марија из Блаца, као и Лукић Аца из Блаца, да 
са Општином Блаце закључе уговоре о отуђењу грађевинског земљишта, а у року од 30 дана од дана 
доношења Одлуке о отуђењу непокретности из јавне својине општине Блаце, док ће се у супротном   
сматрати да су одустали  и ова одлука престаје да важи. 

 
Члан 4. 

Стицаоци права својине на грађевинском земљишту описаном у члану 1. ове одлуке, дужни су 
да утврђену цену грађевинског земљишта уплате до дана потписивања и овере Уговора о отуђењу 
непокретности, и то у једнократном износу на жиро рачун општине Блаце, бр. 840-841151843-84, 
модел 97, са позивом на број 29-023. 

      Члан 5. 
Овлашћује се председник Привременог органа општине Блаце, да по прибављеном мишљењу 

Општинског правобраниоца у име Општине закључи Уговор из ст. 1 овог члана. 
У року од 30 дана од дана доношења ове Одлуке, а након прибављеног мишљења Општинског 
правобраниоца закључиће се Уговор о отуђењу непокретности ближе описаних у члану 1. ове 
Одлуке, којим ће се ближе уредити међусобна права и обавезе. 
 
 
 

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 21



 
Члан 6. 

Трошкове солемнизације (овере) уговора и преноса апсолутних права, као и друге трошкове 
који могу произићи из овог правног посла сносе купци.  

 
Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања исте у „Службеном листу општине 
Блаце“. 
 
 
Број: I-463-2395/2023 
У Блацу, 03. новембра 2023. године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
Обрада: 
самостални саветник                                                                                       ПРЕДСЕДНИК    
Драгана Раденковић с.р.                                                                                  Иван Бургић  с.р.              

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 22



       
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 92/23),   

чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 
14/22, 2/23 и 8/23), чл. 3. и 35. Пословника Привременог органа општине Блаце, број: I-020-
2368/2023 од 01.11.2023. године и Решења о именовању Привременог органа општине Блаце 24 
број: 119-10574/2023 од 30.10.2023. године, Привремени орган општине Блаце, решавајући по 
захтеву Предшколске установе „Наша радост“, са седиштем у Блацу, на седници одржаној дана 
03. новембра 2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ Предшколској установи „Наша радост“, са седиштем у Блацу, 

новчана средства у износу од 191.000,00 динара, са позиције 53 „текућа резерва“ буџета 
Општине Блаце, расход по намени 499100-Средства резерве, у оквиру Раздела 5.- Општинска 
управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0602-0009-
Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска класификација 499000, за 
исплату плате запослених за октобар 2023. године, на одређено време, ради уписа деце која су 
била „на чекању“ у овој установи, по захтеву број: I-400-2363/2023 од 01.11.2023. године.  

 
 2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог решења у оквиру Раздела 5. 
– Општинска управа, Глава 5.01 ПУ „Наша радост“, Програм 2002 –Предшколско васпитање, 
Програмска активност: 2002-0002 Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања, функција -911, у финансијском плану ПУ „Наша радост“ Блаце: 

-позицију 118 –Плате, додаци и накнаде запослених, економска класификација 411000, 
расход по намени 411100, увећати за износ од 165.000,00 динара, и 

-позицију 119 –Социјални доприноси на терет послодавца, економска класификација 
412000, увећати за износ од 26.000,00 динара, и то расход по намени 412100-Допринос за 
пензијско и инвалидско осигурање за износ од 17.000,00 динара и расход по намени 412200 –
Допринос за здравствено осигурање, за износ од 9.000,00 динара. 
 

3. Решење доставити: Предшколској установи „Наша радост“, са седиштем у Блацу, 
Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке Општинске 
управе општине Блаце и архиви овог органа. 
 

4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
 Број: I-400-2363/2023 
 У Блацу, 03. новембра  2023. године 
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

Обрада:                                                                                                    
самостални саветник                                                                                                                                                       
Драгана Раденковић  с.р.                                                                                ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                           Иван Бургић   с.р. 
 
 
 

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 23



 
На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом („Сл. 

гласник Републике Србије“, бр. 113/17, 50/18, 46/21-одлука УС, 51/21 –одлука УС, 53/21 –одлука 
УС, 66/21, 130/21, 43/23 –одлука УС и 62/23), члана 46. став 1. тачка 2) Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон, 47/18 и 11/21 –др 
закон), члана 74. став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19), члана 
8. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. годину („Службени лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 
и 8/23), Oпштинско веће општине Блаце, на седници одржаној дана 27. октобра 2023. године, донело 
је   

 
 ОДЛУКУ 

 О ДОДЕЛИ НОВОГОДИШЊИХ ПАКЕТИЋА ЗА ДЕЦУ  
СА ТЕРИТОРИЈЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ ЗА 2024. ГОДИНУ  

 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се критеријуми за доделу новогодишњих пакетића за децу са 
територије општине Блаце, за 2024. годину. 

Члан 2. 
Право из члана 1. Одлуке имају деца са пребивалиштем на територији општине Блаце, 

рођена у периоду од 01. Јануара 2016. године па до момента затварања јавног позива. 
Право на доделу новогодишњег пакетића остварује и дете рођено на дан затварања јавног 

позива уколико родитељ односно законски заступник детета уредно поднесе пријаву на јавни позив.  
Члан 3. 

О објављивању јавног позива, подношењу захтева за поступак набавке службенику за јавне 
набавке и утврђивању права на доделу новогодишњих пакетића на основу поднетих пријава стараће 
се Одељење органа општине и друштвених делатности Општинске управе општине Блаце. 

Јавни позив се расписује у року који не може бити краћи од 15 дана од дана објављивања и 
исти ће бити истакнут на Огласној табли Општинске управе општине Блаце, на званичној интернет 
страници општине Блаце –www.blace.org.rs и биће дистрибуиран локалним медијима. 
 Уз пријаву која ће бити саставни део јавног позива подноси се доказ о пребивалишту на 
територији општине Блаце за подносиоца захтева родитеља односно законског заступника детета 
(очитана лична карта) и извод рођених за дете/децу (фотокопија). 
 Непотпуне и неблаговремене пријаве неће се разматрати. 
 

Члан 4. 
 Одређује се износ по једном новогодишњем пакетићу у висини до 1.800,00 динара са ПДВ, а 
средства за набавку истих обезбеђена су Одлуком о буџету општине Блаце за 2023. годину 
(„Службени лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23). 
 

               Члан 5. 
Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Блаце“. 
  
Број:II-400-2249/2023 
У Блацу, 27. октобра 2023. године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
   За Општинско веће                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
  Гордана Агатоновић с.р.                                                                           Иван Бургић с.р.              

                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 24



 
 
 
На основу члана 70. став 1. тачка 5) Статута општине Блаце („Службени лист општине 
Блаце“, број: 5/19) и Споразума о сарадњи који је закључен између Сталне конференције 
градова и општина – Савеза градова и општине Србије (у даљем тексту: СКГО) и општине 
Блаце, број: 627/4 од 24.08.2023. године, Председник општине Блаце, дана 20.10.2023. 
године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
о образовању Тима за спровођење пакета подршке за унапређење социјалне заштите у 

оквиру Програма “Подршка одрживим услугама социјалне заштите у заједници и 
политикама укључивања на локалном нивоу“ 

 
I 
 

Образује се Тим за спровођење пакета подршке за унапређење социјалне заштите у 
оквиру Програма “Подршка одрживим услугама социјалне заштите у заједници и 
политикама укључивања на локалном нивоу“ (у даљем тексту: Тим), у следећем саставу: 

1. Златко Димитријевић, заменик председника Скупштине општине Блаце; 
2. Илија Радуловић, члан Општинског већа за ресор социјалне политике; 
3. Јелена Чамагић, саветник на пословима друштвене бриге о деци, у Одељењу 

органа општине и друштвених делатности Општинске управе општине Блаце; 
4. Биљана Василијевић, млађи саветник на пословима ликвидатуре за потребе 

борачко инвалидске заштите и породиљског боловања, у Одељењу органа 
општине и друштвених делатности Општинске управе општине Блаце; 

5. Катарина Тимотијевић, руководилац Одељења за општу управу и заједничке 
послове Општинске управе општине Блаце; 

6. Данијела Мијајловић, службеник за јавне набавке у Одељењу за буџет, 
финансије, локалну пореску администрациију и  јавне набавке Општинске управе 
општине Блаце; 

7. Милена Мрделић, саветник на пословима припрема и управљање пројектима 
комуналне инфраструктуре, у Одељењу за управљање капиталним пројектима и 
путевима, комуналне послове и саобраћај Општинске управе општине Блаце; 

8. Валентина Павловић, стручни радник за управно правне послове, у Центру за 
социјални рад „Блаце“; 

9. Ана Златковић Антић, стручни радник на пружању услуга у локалној заједници  
у Центру за социјални рад „Блаце“; 

10. Биљана Јовковић, референт за правне, кадровске и административне послове из 
надлежности локалне самоуправе, у Центру за социјални рад „Блаце“; 

11. Драгана Радивојевић, виша медицинска сестра, техничар у поливалентној 
патронажи, главна сестра службе, Дому здравља Блаце; 

12. Драган Ћирковић, наставник географије, у Средњој школи Блаце; 
13. Ивана Петровић, школски педагог, у Основној школи „Стојан Новаковић“, Блаце; 
14. Јована Чворић, благајник, у Предшколској установи „Наша радост“, Блаце. 

 
За координатора Тима именује се Драгана Раденковић, руководилац Одељења органа 
општине и друштвених делатности Општинске управе општине Блаце. 

 
 
 

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 25



 
 

II 
Тим за спровођење пакета подршке за унапређење социјалне заштите током реализације 
пакета подршке има обавезу да у складу са Споразумом о сарадњи, уз подршку СКГО и 
ангажованих експерата спроводи активности у циљу постизања очекиваних резултата, а 
посебно да: 

1. Учествује у спровођењу свих активности обухваћених стручно-техничком 
подршком у успостављању/унапређењу локалних планских, правних, финансијских 
и институционалних механизама за планирање и функционисање система 
социјалне заштите и то кроз: израду анализе стања у ЈЛС у области социјалне 
заштите, примену методологије за процену потреба корисника/потенцијалних 
корисника и идентификацију ресурса пружалаца услуга на локалном нивоу, израду 
локалног планског документа у области социјалне заштите, израду/ревизију 
локалних нормативних аката, унапређење система праћења (мониторинга), 
вредновања (евалуације) и извештавања о ефектима локалне политике у области 
социјалне заштите, израду дела програмског буџета и плана (јавних) набавки 
услуга социјалне заштите, као и кроз припрему предлога пројекта за унапређење 
система социјалне заштите и успостављања/развоја одабраних услуга социјалне 
заштите, а све у складу са Акционим планом за спровођење пакета подршке који 
чини саставни део Споразума о сарадњи, 

2. Учествује у успостављању/унапређењу стандардизоване услуге социјалне заштите, 
а у складу са потребама исказаним приликом пријављивања на Јавни позив за 
доделу пакета подршке за унапређење социјалне заштите; 

3. Учествује у изради/ревизији локалних нормативних аката у области социјалне 
заштите узимајући у обзир моделе аката развијених од стране СКГО, а у складу са 
потребама ЈЛС исказаним приликом пријављивања на Јавни позив за доделу 
пакета подршке за унапређење социјалне заштите, као и пратећим Акционим 
планом за спровођење пакета подршке;  

4. Учествује у изради/ревизији планског документа у складу са Акционим планом за 
спровођење пакета подршке; 

5. Обезбеди активно учешће представника организација, институција и других 
релевантних актера на локалном нивоу од значаја за реализацију пакета подршке; 

6. Обезбеди организационо-логистичку подршку у току спровођења стручне подршке. 
 

III 
 
Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
У оквиру Програма “Подршка одрживим услугама социјалне заштите у заједници и 
политикама укључивања на локалном нивоу“ који финансира Европска унија из средстава 
ИПА 2020, а спроводи  Стална конференција градова и општина – Савез градова и 
општина Србије, дана 24.08.2023. године закључен је Споразум о сарадњи између СКГО и 
општине Блаце чији је предмет обезбеђивање стручно-техничке и финансијске подршке у 
успостављању/унапређењу локалних планских, правних, финансијских и 
институционалних механизама за планирање и функционисање система социјалне 
заштите.  

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 26



Одлука из члана I овог решења донета је у складу са чланом 4, став 1, тачка 1 Споразума 
о сарадњи где је одређено да је обавеза Општине Блаце као носиоца пакета подршке да 
именује координатора и формира Тим за спровођење пакета подршке који ће бити 
одговоран за континуирану комуникацију и сарадњу са ангажованим експертима и 
представницима СКГО, као и за имплементацију активности и остварење очекиваних 
резултата пакета подршке. 
 
Имајући у виду све напред наведено Председник општине Блаце донео решење као у 
диспозитиву.  
 
Број: II-02-2269/2023 
У Блацу, дана 20.10.2023. године 
 
 
 

                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                Иван Бургић с.р. 

 
 
 
Доставити:  
1. координатору  
2. члановима Тима 
3. у архиву 
 

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 27



 
На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19 и 149/20), члана 70. став 1. тач. 3) и 5) и члана 74. став 1. тачка 2) Статута општине 
Блаце („Сл. лист општине Блаце“, број 5/19) и чл 11. и 12. Одлуке о буџету oпштине Блаце за 2023. 
годину („Сл. лист oпштине Блаце“, број 14/22, 2/23 и 8/22), Општинско веће општине Блаце, 
решавајући по захтеву Основне школе „Стојан Новаковић“, у Блацу, на предлог Одељења за 
буџет, финасије и локалну пореску администрацију, дана 27. октобра 2023. године, доноси 
 

 Р Е Ш Е Њ Е  
о промени апропријације 

  
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ Основној школи „Стојан Новаковић“, у Блацу, промена 

апропријација у Одлуци о буџету општине Блаце за 2023. годину („Службени лист oпштине 
Блаце“, број 14/22, 2/23 и 8/23), по захтеву Основне школе „Стојан Новаковић“, број 744/1, од 20. 
октобра 2023. године, у оквиру Разделу 5 – Општинска управа, Програм 2003-Основно 
образовање, Програмска активност: 2003-0001-Реализација делатности основног образовања, 
функција-912, у финансијском плану ОШ „Стојан Новаковић“ Блаце, у оквиру позиција 116 – 
Трансфери осталим нивоима власти, економска класификација 463000 тако што 

- расход по намени 421200 - Енергетске услуге умањити за износ од 350.000,00 динара а 
- расход по намени 426400 – Материјали за саобраћај, увећати за износ од 100.000,00 

динара 
- расход по намени 426100 – Административни материјали за саобраћај, увећати за износ 

од 150.000,00 динара, 
 - расход по намени 416100 – Награде запосленима и остали посебни расходи, увећати за 

износ од 15.000,00 динара и 
- расход по намени 423600 – Угоститељске услуге, увећати за износ од 85.000,00 динара. 
 
2. О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије, ЛПА и јавне набавке. 
 
3. Решење доставити: Основној школи „Стојан Новаковић“, у Блацу, Општинској управи 

општине Блаце – Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке 
и архиви овог органа. 

 
Број: II-400-2279/23 
У Блацу, 27.октобра 2023. године  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                          
Општинског већа                                                                                ПРЕДСЕДНИК  
Гордана Агатоновић с.р.                                                                   Иван Бургић с.р.       

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 28



                           
На основу члана 5. ст. 6. и 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), члана 74. став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист 
општине Блаце“, бр. 5/19), чл. 11. и 23. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. годину („Сл. 
лист oпштине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Општинско веће општине Блаце, решавајући по 
захтеву Општинске управе - Одељења за урбанизам, грађевинарство, стамбене, имовинско 
правне и инспекцијске послове, на седници одржаној дана 12. августа 2023. године, доноси 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
о увећању буџета 

 
1. ОДОБРАВА СЕ увећање буџета општине Блаце, за износ од 3.153.630,00 динара, из 

разлога што ова средства нису предвиђена Одлуком о буџету општине Блаце за 2023. годину 
(„Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23). 

 
2. Одобрена средства су обезбеђена Уговором број 276-401-00-675/2/2023-01, од 5. 

октобра 2023. године, у износу од 951.640,00 динара (заведеним код општине Блаце II-400-
2123/23, од 5. октобра 2023. године), Уговором број 276-401-00-721/2/2023-01, од 5. октобра 2023. 
године, у износу од 1.107.180,00 динара (заведеним код општине Блаце II-400-2122/23, од 5.  
октобра 2023. године) и Уговором број 276-401-00-740/2/2023-01, од 5. октобра 2023. године, у 
износу од 1.094.810,00 динара (заведеним код општине Блаце II-400-2124/23, од 5.  октобра 2023. 
године), закљученог између Министарства за бригу о селу и Општине Блаце, за реализацију 
пројекта „Куповина сеоске куће са окућницом“. 

Средства су уплаћена на рачун јавних прихода општине Блаце, корисник општина Блаце. 
 
3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке књижењем предметних средстава: 
1) на приходовној страни, увећањем економске фумкције 733150-Текући трансфери од 

других нивоа власти у корист новоа општинa, извор 07 – Трансфери од других нивоа власти, у 
износу од 3.153.630,00 динара и 

2) на расходовној страни, у разделу 5. Општинска управа, Програм 11 - Социјална и дечија 
заштита, Пројекат: 0902-4001 Програм доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са 
окућницом, функција-070, извор 07 – Трансфери од других нивоа власти, позиције 29/1 Накнаде 
за социјалну заштиту из буџета, економска класификација 472000, расход по намени 472800-
накнаде из буџета за становање и живот, у износу од 3.153.630,00 динара.  

 
4. Решење доставити: Општинској управи: Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке, Одељењу за урбанизам, грађевинарство, стамбене, имовинско 
правне и инспекцијске послове.    

 
Број: II-400-2176/23 
У Блацу, 12. октобра 2023. године  
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                
Општинског већа                                                                                       ПРЕДСЕДНИК  
Гордана Агатоновић  с.р.                                                                            Иван Бургић с.р.                        

 
 

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 29



  
На основу члана 44. став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“ број 129/07, 83/14-други закон и 101/2016-други закон,  
47/2018 и 111/21-др. закон), члана 70. став 1. тачка 5) Статута општине Блаце 
(„Службени лист општине Блаце“, број 5/19) и чл. 16. и 17. Одлуке о јавним 
признањима општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 1/2006), Председник 
општине Блаце, дана 20. октобра 2023. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
 

I  ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за утврђивање предлога листе кандидата који су се 
пријавили на Оглас за прикупљање предлога за награду „Топлички устанак“ најбољим 
студентима за 2023. годину (у даљем тексту: Комисија), у следећем саставу: 

 
а) за председника Комисије: 
-Јелена Чамагић, дипломирани правник, запослена у Општинској управи  

општине Блаце. 
 
 б)  за чланове: 

 -Марија Минић, дипломирани економиста, запослена у Општинској управи 
општине Блаце и 
  -Биљана Василијевић, спец. струковни економиста, запослена у Општинској 
управи општине Блаце. 
 

II Задатак Комисије је да, сходно Огласу за прикупљање предлога за награду 
„Топлички устанак“ најбољим студентима у 2023. години, број: II-67-2151/2023 од 
06.10.2023. године, која награда је јавно признање, које се додељује најбољим 
студентима факултета и високих школа, из Блаца, за постигнут успех у току студија, 
након увида у достављене предлоге, приложену документацију и целокупне списе 
предмета, по потреби прикупљањем и других доказа, утврди предлог листе 
пријављених кандидата, те да исти достави Општинском већу општине Блаце, у року од 
5 (пет) дана, од дана утврђивања предлога, на даљу надлежност. 

 
III Ступањем на снагу овог решења престаје да важи Решење број: II-02-

2383/2022 од 19.10.2022. године. 
 
IV Решење доставити именованима и архиви овог органа. 
 
V Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
Број: II-02-2273/2023 
У Блацу, дана 20.10.2023. годинe  
 
                                                                                               
            Обрада:                                                                         ПРЕДСЕДНИК  
 Драгана Раденковић  с.р.                                                    ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                                     Иван Бургић с.р. 

                                 

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 30



 У складу са чл. 20. ст. 1. тач. 8) и чл. 46. ст 1. тач. 6) и 8) Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07,83/14- др. закон, 101/16- др. закон, 47/18 и 111/21- 
др. закон), чл. 69. и 70. Закона о енергетској ефикасности и рационалној употреби енергије 
(„Сл. гласник РС“, бр. 40/21), Закона о потврђивању споразума о зајму (Пројекат „Чиста 
енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“) између Републике Србије и 
Међународне банке за обнову и развој („Сл. гласник РС- Међународни уговори“, бр. 6/22), 
члана 74. став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 
5/19), члана 18. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације  породичних кућа и 
станова у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији“ 
(„Сл. лист општине Блаце“, бр. 8/23) и Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. годину 
(„Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Општинско веће општине Блаце, на 
седници одржаној дана 27. октобра 2023. године, донело је 

 ОДЛУКУ О РАСПИСИВАЊУ ЈАВНОГ ПОЗИВА 
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ КУЋА И 

СТАНОВА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ ЗА 2023. ГОДИНУ 

Члан 1. 
            РАСПИСУЈЕ СЕ јавни позив за суфинансирање мера енергетске санације 
породичних кућа и станова на територији општине Блаце за 2023. годину. 

Члан 2. 
Јавни позив из члана 1. ове одлуке спровешће Комисија за реализацију мера 

енергетске санације породичних кућа и станова образована Решењем општинског већа, бр. 
II-02-1637/2023, од 22. 9. 2023. године.

Члан 3. 
Јавни позив ће трајати до утрошка средстава, а најдуже до 31. 12. 2023. године. 

Члан 4. 
Јавни позив ће бити објављен на званичној интернет страници општине Блаце, на 

огласној табли Општинске управе општине Блаце и најављен у локалним медијима.  

Члан 5. 
Одлука ступа на снагу даном доношења. 

Члан 6. 
           Одлуку објавити на интернет страници општине Блаце и „Службеном листу општине 
Блаце“. 

Број II-400-2294/23 
У Блацу, број 400-2294/23 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 За Општинско веће ПРЕДСЕДНИК 
Гордана Агатоновић с.р. Иван Бургић с.р 

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 31



На основу члана 46. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 
129/2007, 83/2014-други закон, 101/16-други закон, 47/2018 и 11/2021 –др закон), члана 74. став 1. тачка 
2) Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 5/19) Oпштинскoг већа општине Блаце,
на седници одржаној дана 27. октобра 2023. године, доноси

 ПРАВИЛНИК О УСЛОВИМА ЗА ОСТВАРИВАЊЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ 
СТУДЕНТИМА 

Члан 1. 
Овим правилником утврђују се услови и поступак за остваривање новчане помоћи, коју Општина Блаце 
додељује студентима са пребивалиштем на територији Општине Блаце или боравиштем на територији 
Општине Блаце за интерно расељена лица. 

Члан 2. 
Правилником се уређују основ и критеријуми за утврђивање реда првенства, поступак и органи 
одлучивања, као и друга питања од значаја за избор кандидата за новчане помоћи. 

Члан 3. 
Општина Блаце сваке године Одлуком о буџету општине Блаце предвиђа средства за новчану помоћ 
студентима. Висину помоћи утврђује Општинско веће општине Блаце и она се у истом износу исплаћује 
за све студенте кориснике који остваре право на ову врсту помоћи. 
Начлник Општинске управе (у даљем тексту начелник), расписује конкурс за доделу новчане помоћи 
поштујући одредбе овог Правилника. 

Члан 4. 
Категорије студената за доделу новчане помоћи 

Право на новчану помоћ могу остварити студенти академских и струковнх студија на високошколским 
установама чији су програми акредитовани од стране надлежног Министарства. 
Конкурс није намењен студентима I (прве) године првог степена студија, апсолвентима и студентима 
докторских студија. 
Право на новчану помоћ могу остварити следеће категорије студената: 

1) Прва категорија су студенти првог степена студија – основних академских, основних струковних и
интегрисаних студија - од II до IV године студија.
Додељује се до 80% од укупног броја одобрених новчаних помоћи.

2) Друга категорија су студенти другог степена студија – дипломских академских студија (мастер),
специјалистичких академских и специјалистичких струковних студија и интегрисаних студија - од V до
VI година студија.
Додељује се до 20% од укупног броја одобрених новчаних помоћи.

Услови за доделу новчане помоћи: 
• да студент у школској години за коју се додељује новчана помоћ први пут уписује најмање II (другу)

годину на студијама првог степена студија;
• да студент има најмање просечну оцену 7,50 (седам 50/100) из претходних година студија;
• да студент има пребивалиште на територији општине Блаце односно боравиште најмање 3 године за

интерно расељена лица;
• да студент није у радном односу .

Потребна документација:
• уверење о уписаном зимском семестру одговарајуће године студија са назначеном просечном оценом

положених испита из претходних година студија и бројем остварених ЕСПБ, односно, за студенте који
се први пут уписују на студије другог степена уверење о дипломирању на основним студијама
(уверење оверава високошколска установа на којој студира учесник конкурса);

• уверење о просечном месечном приходу по члану породице студента за период јануар-јун текуће
године;

• штампани подаци са електронске личне карте или оверена фотокопија старе важеће личне карте;
• потврда о боравишту за интерно расељена лица (услов – најмање 3 године пријављеног боравишта на

територији општине Блаце);
• копија свих писаних страна индекса или оверена потврда високошколске установе да студент није

изгубио годину током студија;

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 32



• доказ да студент није у радном односу – извод из евиденције незапослених лица Националне службе за
запошљавање или уверење ПИО фонда - Комисија ће прибавити по службеној дужности; 

• уговор о закупу стамбеног простора за студента који са породицом живи у изнајмљеном простору.
• код једнородитељских породица – пресуда о разводу брака или извод из матичне књиге умрлих или

извод из матичне књиге рођених за студента.

Члан 5. 
Критеријуми за рангирање студената 

Рангирање кандидата за доделу новчане помоћи се утврђује на основу укупног броја бодова које студент 
оствари према следећим критеријумима: 

• успех остварен током студирања
• ефикасност студирања
• материјално стање студента

• Успех остварен током студирања се вреднује на основу просечне оцене свих испита које је студент
положио током студија, са минималним просеком оцена 7,50 (седам 50/100):

просечна оцена  9,51 – 10 = 5    бодова
-║-             9,01 – 9,50  = 4    -║-
-║-             8,51 – 9       = 3    -║-
-║-             8,01 – 8,50  = 2    -║-
-║-             7,50 – 8       = 1    -║-

• Ефикасност студирања исказује се бројем ЕСПБ бодова, према години студија у коју је студент уписан:
• за студенте који су уписали другу годину студија са мање од 60 ЕСПБ – 1 бод, а са остварених 60 ЕСПБ

– 1,5 бодова,
• за студенте који су уписали трећу годину студија са мање од 120 ЕСПБ – 2 бода, а са остварених 120

ЕСПБ – 2,5 бодова,
• за студенте који су уписали четврту годину студија са мање од 180 ЕСПБ – 3 бода, а са остварених 180

ЕСПБ – 3,5 бодова,
• за студенте који су уписали пету годину студија са мање од 240 ЕСПБ – 4 бода, а са остварених 240

ЕСПБ – 4,5 бодова,
• за студенте који су уписали шесту годину студија са мање од 300 ЕСПБ – 5 бода, а са остварених 300

ЕСПБ – 5,5 бодова.
(ЕСПБ = Европски систем преноса бодова односно број остварених бодова у току студирања)

• Материјално стање студента цени се према фактичком материјалном положају породице – домаћинства
у коме студент живи (плате чланова породице са којима студен живи, стамбене прилике, приход од
имовине и други приходи).

Критеријум за материјално стање студента је приход по члану породице који месечно, за период од 01 –
06 месеца текуће године, не прелази ½ просечне нето плате у општини Блаце, према последњем
објављеном податку Републичког завода за статистику.
Материјално стање породице исказује се бројем бодова за просек укупних месечних прихода по члану
породице студента за период јануар – јун текуће године.

Материјално стање студента бодује се на следећи начин:

    0% до 20% износа ½ просечне плате*   = 5 бодова 
    више од 20%, до 40 %          -║-               = 4    -║-
    више од 40%, до 60 %   -║-               = 3    -║-
    више од 60%, до 80 %   -║-               = 2    -║-
    више од 80%, до 100 % -║-               = 1    -║-

(*износ од ½ просечне нето плате у општини Блаце по члану домаћинства) 

Уколико студент са породицом живи у изнајмљеном стамбеном простору, материјално стање студента 
увећава се за 1 бод. 
За студента који је пријављен на адреси различитој од адресе родитеља у периоду краћем од 3 (три) 
године од дана подношења захтева, у просек укупних месечних прихода по члану породице студента 
урачунавају се и приходи родитеља. 

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 33



Члан 6. 
Критеријуми за рангирање студената са хендикепом 

Право на новчану помоћ остварују сви студенти са хендикепом и студенти са хроничним болестима ако 
испуњавају опште услове утврђене овим Правилником и посебни критеријум је да је у претходној 
школској години остварио најмање 36 ЕСПБ бодова, без обзира на просечну оцену. 
Пријава за студенте из претхосног става садржи следећу документацију: 

1. Уверење о уписаној години студија и постигнутом успеху (просечан успех) из претходних година,
2. Изјава о броју чланова домаћинства,
3. Пријава пребивалишта или боравишта на територији општине Блаце/фотокопија личне карте,
4. Медицинска документација којом се доказује постојање хендикепа или болести, не старије од две године

и
5. Копија картице текућег рачуна.

Члан 7.
Рангирање кандидата се врши према оствареном броју бодова на основу достављене документације.
Када већи број кандидата од броја предвиђеног за доделу стипендије оствари исти број бодова, предност
у рангирању има кандидат са већом ефикасношћу током студирања.

Члан 8. 
Уколико студент који прима помоћ у току школовања изгуби годину и након тога настави редовно 
школовање може поново да поднесе захтев за доделу помоћи, међутим његов приоритет је нижи у 
односу на друге кандидате. 
Мера нижег приоритета је смањивање укупног броја бодова који је студент остварио према 
критеријумима из члана 5. За проценат умањења од 5%. 

Члан 9. 
Начелник Општинске управе ће решењем образовати Комисију за утврђивање предлога листе кандидата 
који су се пријавили на конкурс за новчану помоћ студентима, која ће разматрати поднете захтеве за 
доделу новчане помоћи у складу са критеријумима из овог Правилника.   изводити доказе, по потреби 
вршити њихову проверу увидом на лицу места и на други начин и о томе сачињавати записник односно 
службену белешку.  

Члан 10. 
На основу утврђеног система бодовања Комисија сачињава предлог листе кандидата који су се 
пријавили на објављени конкурс, а на основу приложене документације. 

Члан 11. 
Утврђену листу кандидата Комисија доставља Општинском већу које доноси Одлуку  о додели новчане 
помоћи студентима, односно утврђивање броја студената који су остварили право на помоћ, а према 
укупном износу средстава која се сваке године за те намене предвиђају Одлуком о буџету општине 
Блаце. 
На основу донете Одлуке о додели новчане помоћи, закључује се Уговор о новчаној помоћи између 
Општине Блаце и студента. 
Новчана помоћ студенту исплаћује се 10 месеци, колико траје једна школска година на академским и 
струковним студијама. 

Члан 12. 
Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о условима за остваривање новчане 
помоћи студентима („Службени лист општине Блаце“, бр. 12/16, 10/18 и 13/22). 

Члан 13. 
Правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Блаце“. 

Број: II-400-2380/2023 
У Блацу, 27. октобра 2023. године 

ОПШТИНСКАО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

За Општинско веће      ПРЕДСЕДНИК              
Гордана Агатоновић  с.р.  Иван Бургић  с.р.          

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 34



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 

118/21), члана 74. став 1. тачка 2) Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 5/19) и 
чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. годину („Сл. лист општине Блаце“, 
бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Општинско веће општине Блаце, решавајући по захтеву Центра за 
социјални рад „Блаце“, на седници одржаној дана 27. октобра 2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
 

1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 250.000,00 динара, са позиције 53 „Средства 
резерва“, расход по намени 499100-средства резерве буџета Општине Блаце, у оквиру Раздела 5 
- Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска класиикација 
499000, за потребе накнаде из буџета у случају смрти. 

 
 2. Одобрена средства користе се наменски, за намене за која су иста предвиђена. 
             

3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и књижењем истих 
у оквиру Раздела 5 Општина Блаце – Општинска управа, Програм 0902 – Социјална и дечја 
заштита, Програмска активност: 0902-0001 – Једнократне помоћи и други облици помоћи, 
функција 070, увећањем позиције 28, економска класификација 463000 – трансфери осталим 
нивоима власти, расход по намени 472600 – накнаде из буџета у случају смрти, у износу од 
250.000,00 динара.                                

 
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“ 
 

 Број: II-400-2328/23 
 У Блацу, 27. октобра 2023. год. 
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                        
Општинског већа                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
 Гордана Агатоновић  с.р.                                                                    Иван Бургић  с.р.  
 
 

 
 

 

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 35



       
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 31/19), 

члана 70. став 1. тач. 3) и 5) и 74. став 1. тач. 2) и 10) Статута општине Блаце („Сл. лист општине 
Блаце“, бр. 5/19) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. годину („Сл. лист 
општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Општинско веће општине Блаце, решавајући по захтеву 
OO Црвеног крста Блаце предлог Одељења за буџет, финансије, локалну пореску администрацију 
и јавне набавке, на седници одржаној дана 13. окробра 2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ ОО Црвеног крста Блацу, новчана средства у износу од 131.414,00 

динара, са позиције 53 „текућа резерва“ буџета Општине Блаце, расход по намени 499100-
средства резерве, у оквиру Раздела 5.- Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 160, економска класиикација 499000, за измирење обавеза за ангажовање једног 
лица по уговору о привремено повременим пословима, по захтеву ове организације, од 13. 
октобра 2023, на предлог Одељења за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне 
набавке, од 13. октобра 2023. 

 
 2. Одобрена средства пренеће се са рачуна буџета општине Блаце на рачун ОО Црвеног 

крста Блаце. 
  

3. Одобрена средства користити наменски, за намене за која су иста одобрена. 
 
4. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог решења и уписом истих у 
оквиру Раздела 5. – Општинска управа, Програм 0902 – Социјална и дечија заштита, Програмска 
активност: 0902-0018 Подршка реакизацији програма Црвеног крста, функција 090, увећањем 
позиције 32 економска класификација 481000-дотације невладиним организацијама, расход по 
намени 481100 - дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима, у 
износу од 131.414.000 динара. 

  
5. Обавезује се ОО Црвеног крста Блаце да уподоби - измене свој финасијски план за 2023. 

годину, са средствима одобреним овим решењем. 
 
6. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 

 
 Број: II-400-2228/23 
 У Блацу, 13. октобра  2023. год. 
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                        
Општинског већа                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
Гордана Агатоновић с.р.                                                                        Иван Бургић с.р.   
 
 
 

Службени лист Општине Блаце број  9/2023 Страна 36



С А Д Р Ж А Ј 

НАЗИВ                                                                                                                                     СТРАНА 
_______________________________________________________________________________________ 

АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

- Пословник Привременог органа општине Блаце ..................................................................................... 1 
- Одлука о констатовању престанка мандата одборника досадашњег сазива

Скупштине општине Блаце .........................................................................................................................11 
- Одлука о констатовању престанка мандата председницима и члановима комисија

Скупштине општине Блаце ........................................................................................................................12 
- Одлука о констатовању престанка функције председника Скупштине општине Блаце .................... 13 
- Одлука о констатовању престанка функције заменика председника Скупштине општине Блаце.....14 
- Одлука о констатовању престанка функције вршиоца дужности секретара

Скупштине општине Блаце ........................................................................................................................15 
- Одлука о констатовању престанка функције председника општине Блаце ..........................................16 
- Одлука о констатовању престанка функције заменика председника општине Блаце .........................17 
- Одлука о констатовању престанка функције помоћници председника општине Блаце......................18 
- Одлука о именовању секретара Привременог органа општине Блаце...................................................19 
- Одлука о одређивању налогодавца и наредбодавца за извршење буџета општине Блаце

и за пуноважно потписивање и располагање средствима са рачуна
буџета општине Блаце и консолидованог рачуна Трезора...................................................................... 20 

- Одлука о отуђењу непокретности из јавне својине општине Блаце ...................................................... 21 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве .......................................................................................23 
- Одлука о додели новогодишњих пакетића за децу са територије општине Блаце за 2024. годину ....24 
- Решење о образовању Тима за спровођење пакета подршке за унапређење
- социјалне заштите у оквиру Програма “Подршка одрживим услугама
- социјалне заштите у заједници и политикама укључивања на локалном нивоу“ ..................................25 
- Решење о промени апропријације Број: II-400-2279/23 ............................................................................28 
- Решење о увећању буџета.............................................................................................................................29 
- Решење о образовању Комисије за утврђивање предлога листе кандидата

који су се пријавили на Оглас за прикупљање предлога за награду
„Топлички устанак“ најбољим студентима за 2023. годину ....................................................................30 

- Одлука о расписивању јавног позива за суфинансирање мера енергетске санације
породичних кућа и станова на територији општине Блаце за 2023. годину ..........................................31 

- Правилник о условима за остваривање новчане помоћи студентима ....................................................32 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве, број: II-400-2328/23 ...................................................35 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве, број: II-400-2228/23.....................................................36 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14.  Odluka o dodeli novogodišnjih paketića
	15.    Resenje o formiranju TSPP - standardizovanа USZ
	16.    RESENJE o promeni APROPRIJACIJA OŠ SN   avgust
	17.   RESENJE o UVEĆANJU BUDZETA  Odeljenje za urbanizam, gradj. stambene, imovinsko pravne i inspekcijske poslove 12 oktobra
	18.   Rešenje Komisija Toplički ustanak 2023
	19.   ОДЛУКА  о расписивању ЈП- грађани
	20.  Правилник о условима за остваривање новчане помоћи студентима (1)
	21.  РЕШЕЊЕ О одобрењу средстава из ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ otварање нове позиција 49  CZSR 3. АПРИЛ (2)
	22.  РЕШЕЊЕ О одобрењу средстава из ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ увећањем позиција 32 Crveni krst 13 окт.
	ADP741D.tmp
	О п ш т и н а   Б л а ц е
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	ОПШТИНЕ БЛАЦЕ
	ГОДИНА: XXVII
	БРОЈ: 9
	ДАТУМ ИЗДАВАЊА:  03.11.2023. године
	РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана

	ADPD72E.tmp
	С А Д Р Ж А Ј




